
２０２０年５月２５日 

会員各位 

ＴＯＰインドアステージ横浜コットンハーバー 

支配人 児玉 維賢 

 

６月の特別営業について（５月２５日現在） 

 

 平素より当スクールをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 緊急事態宣言の発令に伴い５月３１日まで臨時休業とさせていただいておりました

が、宣言が解除される見通しとなり、ようやく営業が再開できる目処が立ってまいりま

した。しかしながら、未だ新型コロナウイルスの感染は続いており、引き続き感染拡大

の防止措置が求められる状況にあります。当スクールといたしましては、最大限の感染

拡大防止策を講じたうえで、６月１日より営業を再開いたします。 

なお、再開にあたり感染拡大防止の観点で、「３密」を避け、安心・安全に皆様へレ

ッスンをご提供するため、６月１日より特別営業を開始し、７月１日より通常営業を行

えるよう段階的に営業を拡大いたします。皆様のご理解ご協力を賜りますよう、よろし

くお願い申しあげます。 

記 

１．特別営業期間 

＜２０２０年６月１日（月）～６月２８日（日）＞ 

6 月１日（月）～１４日（日）は特別レッスン（事前申込制）を実施いたします。 

３週目の６月１５日（月）～２８日（日）は、通常クラスを開講いたします。 

但し、振替ドットコムはご利用いただけませんので予めご了承ください。 

※ ６月２７日（土）、２８日（日）は当初休講日を予定しておりましたが、通常

クラスを開講いたします。６月２９日（月）、３０日（火）は休講日です。 

 

２．特別営業内容 

１週目 特別レッスン①【事前申込制】（６月１日（月）～７日（日）） 

    時間割を変更して実施いたします。 

    （各クラスの時間は別紙１を参照ください。） 

    定員 コーチ 1名クラス：６名 コーチ２名クラス：８名 

       初心者クラス、ジュニアクラスは通常定員の約５０％ 

    ※スクールバスの運行は６月８日（月）からとさせていただきます。 

２週目 特別レッスン②【事前申込制】（６月８日（月）～１４日（日）） 

    通常の時間割にて実施いたします。 

    定員 コーチ１名クラス：８名 コーチ２名クラス：１０名 

       初心者クラス、ジュニアクラスは通常定員の約７５％ 

３週目 クラス再開① 【事前申込不要】（６月１５日（月）～２１日（日）） 

通常の時間割にて実施いたしますが、全クラス振替枠なしの定員にて運営

いたします。参加者のみ受講料を頂戴し、欠席の方は受講料をいただきま

せん。 



４週目 クラス再開② 【事前申込不要】（６月２２日（月）～２８日（日）） 

通常の時間割、定員数にて実施いたします。参加者のみ受講料を頂戴し、欠

席の方は受講料をいただきません。 

 

３．受付開始日、受付方法 

  （１）１、２週目の受講予約は５月３０日（土）１１：００～お電話にてお受けいた

します。但し、混雑回避のため、５月３０日（土）は１週目の１クラスのみの

受付とさせていただきます。５月３１日（日）以降はどのクラスにもお申込

みいただけます。受付時間は１１：００～１７：００といたします。 

  （２）１、２週目は、１－３月期から持ち越した振替受講および４月分のお預かり

受講料（ジュニアクラスは３月分）から充当してご受講いただくことができ

ます。スポットレッスンでの受講も可能です。事前申込なしではご受講いた

だけませんので、ご注意ください。なお、スポットレッスンは通常営業時の

ルールどおりのご予約方法となります。 

（３）３、４週目は、通常レッスンを開講いたします。お休みをする方は、お手数で

すが電話にてご連絡ください。お休みする場合の受講料はいただきません。ご

出席の場合は１、２週目と同様に、１－３月期から持ち越した振替受講または

お預かり受講料からの充当、スポットレッスンにてご利用いただけます。 

  （４）託児サービス、振替ドットコムは６月末までサービスを停止させていただき

ます。 

 

 ４．お預かり受講料（４月分、ジュニアクラスは３月分）の取り扱いについて 

お預かり受講料は、７月２７日（月）引き落としの８月分受講料に充当させていた

だきます。（レギュラークラスは原則４月分、ジュニアクラスは原則３月分） 

但し、４月から６月の間に受講されたレッスンに充当された分は、お預かり受講料

からに相殺させていただきます。なお、６月２９日（月）には７月分受講料（１３

週制料金）を引き落としさせていただきます。 

 

 ５．特別休会制度の再開および休会料の取り扱いについて 

特別休会制度は臨時休業の実施により一時中断としておりましたため、特別休会制

度を申し込まれた方の休会料は預かり受講料として他の方と同様な取り扱いとい

たします。なお、７・８・９月期にも特別休会制度を継続する検討を行っておりま

す。詳細は６月中旬ごろを目処にホームページや館内掲示にてご案内いたします。 

 

 ６．７・８・９月期のクラス変更、コーチシフト発表について 

７月期のクラス変更は、６月１５日（月）～７月３１日（金）で受付いたします。

コーチシフトは６月８日（月）にホームページにて発表いたします。 

 

 ７．退会受付期間について 

   ７・８・９月期の退会は６月２８日（日）まで受付いたします。 

以上 


